
UCHWAŁA NR LXII/424/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz górnych 

stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Miasta i Gminy Stąporków za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022  r poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku 
i czystości w gminach (Dz.U. z 2021. r  poz. 888 tj. ze zm.) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta  
i Gminy Stąporków, dla ścieków dowożonych do oczyszczali ścieków w Stąporkowie w wysokości:  1 m3  - 
20,00  zł brutto. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymina rzecz Miasta 
i Gminy Stąporków, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych w wysokości: 

1) 90,00 zł brutto za 1 m3 - jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

2) 190,00 zł brutto za 1 m3 - jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LVI/384/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 18 marca 2022 roku 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Miasta i Gminy Stąporków za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urządowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213962FB-85A3-47C9-A58A-D5AF1026CD59. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.), 
 w którym mowa o tym, że rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi określone w art 6 ust 1. 
Zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. ustawy właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (tzn. nie są 
objęci gminnym systemem zbierania), wykonując obowiązek pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych są obowiązani do 
udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez uprawnione 
podmioty. 

Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem sądów administracyjnych przy ustalaniu 
przedmiotowych stawek należy brać pod uwagę w szczególności takie elementy, jak koszty odbioru 
z nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych, zapewnienie odpowiedniej 
rentowności przedsiębiorców świadczących usługi oraz zabezpieczenie mieszkańców przed 
nadmiernymi i nieuzasadnionymi kosztami. 

Górne stawki opłat są stawkami maksymalnymi, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy 
posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych bądź posiadający wpis do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 
Gminy  Stąporków. 

Górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się 
zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, ustalono na podstawie średnich cen 
rynkowych kosztów odbioru i zagospodarowania za 1 m3 odpadów komunalnych na terenie Miasta  
i Gminy Stąporków. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213962FB-85A3-47C9-A58A-D5AF1026CD59. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



